Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 147/2021

Exmo. Sr.

Leandro Marcelo de Souza

Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos

do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito ao Executivo que encaminhe ao setor responsável, urgentemente, esclarecimentos sobre

o não cumprimento ao cronograma apresentado como resposta ao requerimento 75/2021. Pois de

acordo com o oficio resposta, 232/2021 a seqüência nos apresentada para a execução dos

trabalhos de “Cronograma da roçada da empresa VINA” seria 1° de Maio logo após o bairro

metalúrgico e antes do bairro Inconfidentes, o que se tornaria obvio por questão de logística e não

foi o que aconteceu, uma vez que o bairro que esta sendo atualmente contemplado segundo

aquele oficio é o Inconfidentes.

Entendendo assim que o bairro 1° de Maio esta sendo suprimido.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois todo um bairro esta sendo negligenciado.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva